СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

    ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                        ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ №17

                     от  29 декабря 2005 года

Об установлении родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях МГУ «Образование»

Рассмотрев предложение Главы Администрации Миасского городского округа Ардабьевского В.Г. об установлении родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Челябинской области «О местном самоуправлении в Челябинской области» и Уставом муниципального образования Миасский городской округ, Собрание депутатов

                                                                         РЕШАЕТ:

1.
Установить размер родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях
МГУ «Образование», с10.01.2006г. в размере:
1).для детей в возрасте до трех лет:
    - с длительностью пребывания 10,5 часов - 21,00 руб.;
· с длительностью пребывания 12 часов - 28,00 руб.

2) для детей в возрасте от трех до семи  лет:
    - с длительностью пребывания 10,5 часов - 27,00 руб.;
    - с длительностью пребывания 12 часов -  30,00 руб.;
    - с длительностью пребывания 24 часа  -      33,00 руб.;
· с кратковременным пребыванием -           20,00 руб.

 3) в санаторных дошкольных учреждениях:
    - для детей в возрасте до трех лет -                39,00 руб.;
    - для детей в возрасте от трех до семи лет - 50,00 руб.
2. Рекомендовать главе Администрации направить 100% от установленной родительской платы на питание детей.
     3. Решение городского Совета депутатов от 28.12.2004г. № 41  «Об установлении
размера родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях» признать
утратившим силу.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по социальным вопросам.
Глава Миасского

городского округа                                                                                             И.А.Бирюков